



MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 36



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, visando atender as necessidades das diversas secretaria da Prefeitura Municipal de Frei Paulo - SE, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social*

Fornecedor : SUPERMERCADO F ANDRADE LTDA - 13.100.060/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	UND	CREDEAL	Caderno universitário espiral, capa dura, 10 matérias, 200f folhas pautadas,, divisórias internas.	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00	R\$ 33,93	R\$ 16.965,00	2,74	R\$ 0,93
Descrição: CADERNO 10 MATERIAS CAPA DURA - 200 FLS										
2	600,00	UND	CREDEAL	Caderno de desenho/cartografia tamanho aproximado 275mm x 200mm (formato A4 escolar), 48 folhas, indicado para atividades escolares.	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00	R\$ 14,21	R\$ 8.526,00	1,47	R\$ 0,21
Descrição: CADERNO DE DESENHO TAMANHO A4 BLOCO GRANDE 275MM X 200 MM										
3	200,00	CX	Leo&Leo	Caneta hidrocor escolar, estojo com 12 cores diversas, tinta a base água, ponta de fibra, atóxica.	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 12,32	R\$ 2.464,00	2,59	R\$ 0,32
Descrição: CANETA HIDRACOR C/12 CORES										
4	1.000,00	UND	VMP	Cartolina escolar, gramatura 120g, tamanho aproximado 50 x 66 cm.	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00	4,34	R\$ 0,05
Descrição: CARTOLINA ESCOLAR DIVERSAS CORES 120GR										
5	300,00	UND	ACP	Pasta classificadora com trilho plástico, formato officio.	R\$ 1,99	R\$ 597,00	R\$ 2,00	R\$ 600,00	0,50	R\$ 0,01
Descrição: CLASSIFICADOR C/TRILHOS PLASTICO										
6	150,00	CX	Frama	Clipes para papel n° 2/0 em aço galvanizado caixa com 100 unidades.	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 5,03	R\$ 754,50	0,59	R\$ 0,03
Descrição: CLIPES 2/0 C/100 PEÇAS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 71.239,70		Subtotal Orçado: R\$ 72.651,50		1,9432 %	R\$ 1.411,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	100,00	CX	Koala	Cola branca PVA, frasco com 1 kg, atóxica, indicada para colagem de papel.	R\$ 27,45	R\$ 2.745,00	R\$ 27,59	R\$ 2.759,00	0,50	R\$ 0,14
Descrição: COLA BRANCA 1KG										
8	50,00	CX	Koala	Cola glitter escolar, tubo com 23g, cores diversas, caixa com 6 unidades, atóxica, com bico aplicador.	R\$ 10,10	R\$ 505,00	R\$ 10,15	R\$ 507,50	0,49	R\$ 0,05
Descrição: COLA GLITTER 23G CORES DIVERSAS - CX COM 6 UND										
9	100,00	UND	Leo&Leo	Corretivo líquido branco, frasco com 18 ml, aplicação com pincel, a base de água.	R\$ 3,49	R\$ 349,00	R\$ 3,78	R\$ 378,00	7,67	R\$ 0,29
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO 18ML										
10	50,00	PCT	Mercur	Elástico para dinheiro, confeccionado em borracha látex natural, cor amarela, pacotem com 100g.	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 14,26	R\$ 713,00	1,82	R\$ 0,26
Descrição: ELASTICO PARA DINHEIRO PCT COM 100G										
11	1.000,00	UND	Foroni	Envelope officio, papel branco aproximado 75g, tamanho 114x 229 mm.	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 0,94	R\$ 940,00	4,25	R\$ 0,04
Descrição: ENVELOPE OFICIO 114X229 BRANCO										
12	500,00	UND	Leo&Leo	Estilete grande, lâmina larga 18 mm retrátil, corpo plástico.	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5,08	R\$ 2.540,00	1,57	R\$ 0,08
Descrição: ESTILETE (GRANDE)-										
13	1.000,00	UND	Frama	Pasta registradora tipo A-Z, formato officio. lombo largo.	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25,25	R\$ 25.250,00	0,99	R\$ 0,25
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO										
14	10,00	CX	Leonoro	Prendedor de papel tipo clip, tamanho 19 mm, corpo metálico.	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 11,20	R\$ 112,00	1,78	R\$ 0,20
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 19MM C/ 40 UND										
15	30,00	CX	Leonoro	Prendedor de papel tipo clip, tamanho 32 mm, corpo metálico.	R\$ 8,45	R\$ 253,50	R\$ 8,49	R\$ 254,70	0,47	R\$ 0,04
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 32MM C/ 12 UND										
16	100,00	UND	Leonoro	Tesoura 19cm, lâmina em aço inox, cabo anatômica em polipropileno.	R\$ 18,75	R\$ 1.875,00	R\$ 18,97	R\$ 1.897,00	1,15	R\$ 0,22
					Subtotal Adjudicado R\$ 71.239,70		Subtotal Orçado: R\$ 72.651,50		1,9432 %	R\$ 1.411,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TESOURA MULTIUSO 19 CM BOA QUALIDADE										
17	400,00	CX	Koala	Tinta guache escolar, frasco com 250ml, cores variadas, solúvel em água, atóxica, indicada para pinturas em papel.	R\$ 7,19	R\$ 2.876,00	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00	5,39	R\$ 0,41
Descrição: TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS										
18	80,00	UND	Pilot	Tinta para carimbo, frasco com 40ml, a base de água, indicado para reabastecimento de almofadas de carimbo.	R\$ 5,99	R\$ 479,20	R\$ 6,26	R\$ 500,80	4,31	R\$ 0,27
Descrição: TINTA PARA CARIMBO 40ML.										
19	2.000,00	M	Santa Fé	Tecido não tecido (TNT), composição 100% polipropileno.	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00	3,03	R\$ 0,05
Descrição: TNT DIVERSAS CORES										
					Subtotal Adjudicado R\$ 71.239,70		Subtotal Orçado: R\$ 72.651,50		1,9432 %	R\$ 1.411,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia %
R\$ 71.239,70		R\$ 72.651,50	1,9432 %
			Economia R\$
			1.411,80

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Frei Paulo-SE , 25 de Março de 2026

DOUGLAS RAFAEL SANTOS DA COSTA
DOUGLAS RAFAEL SANTOS DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui